七、建築物退縮管制

  該計畫區內各建築基地之建築退縮規定應依

下表辦理。

使用分區及

用地別

基地應自建築

線退縮建築深

度

基地非面臨道路側

應自基地境界線退

縮深度

園區事業專

用區

至少退縮8公尺

建築

至少退縮  4公尺建

築

園區服務區 前院至少退縮4公尺建築

公共設施

用地

至少退縮8公

尺建築

至少退縮  4公尺建

築

礙視線綠地。

5.停車空間之汽車出入口應距離道路路邊交叉點或

截角線、路口轉彎處圓弧起點、穿越斑馬線、橫越

天橋或地下道出入口 15 公尺以上。

6.機車停車位之設置標準：(1)廠商應自行考量實際

需求劃設，於各建築基地內提供。(2)機車停車位之

設置不得折減汽車停車位數。(3)機車停車位之規格

為 2 公尺*0.9 公尺。

七、建築物退縮管制

  該計畫區內各建築基地之建築退縮規定應依

下表辦理。

使用分區及

用地別

基地應自建築

線退縮建築深

度

基地非面臨道路側

應自基地境界線退

縮深度

園區事業專

用區

至少退縮8公尺

建築

至少退縮  4公尺建

築

住宅區 前院至少退縮4公尺建築

公共設施

用地

至少退縮 8公

尺建築

至少退縮  4公尺建

築

註：1.表內面積應以核定圖實地分割測量面積為準。

  2.本次變更未指明變更部分，均應依原計畫為準。

34

圖 9  變更細部計畫示意圖(全區)

註：1.圖面劃定應以核定圖實地分割測量面積劃定為準。

  2.本次變更未指明變更部分，均應依原計畫為準。

廣

35

圖 10  變更細部計畫示意圖

註：1.圖面劃定應以核定圖實地分割測量面積劃定為準。

  2.本次變更未指明變更部分，均應依原計畫為準。

資料來源：本計畫繪製

廣

36

柒、變更後計畫

一、土地使用分區-住宅區

本案依據「科學園區設置管理條例」第 13 條規定無法進行讓售，故將

園區服務區變更為住宅區，使其在合法範圍內辦理讓售土地，其面積為

1.1964 公頃，占細部計畫總面積 3.91%，詳細如下表 12。

變更之住宅區使用強度依據園區服務區辦理，建蔽率 60%、容積率

200%，詳細內容請參照土地使用分區管制要點。

表 12  變更細部計畫土地使用面積表

項目

變更前

計畫面

積(公頃)

增減面積

(公頃)

變更後計

畫面積

(公頃)

占計畫面

積百分比

(%)

備

註

土

地

使

用

分

區

園區服務區 2.1927 -2.1927 - 0.00%

加油站專用區 0.1026 - 0.1026 0.34%

園區事業專用區 20.7083 - 20.7083 67.70%

住宅區 0 +1.1964 1.1964 3.91%

小計 23.0036 -0.9963 22.0073 71.94%

公

共

設

施

用

地

機關用地 0.0799 - 0.0799 0.26%

廣場用地 0.3157 +0.0259 0.3416 1.12%

廣場兼停車場用地 0 +0.1851 0.1851 0.61%

公園用地 3.778 - 3.7780 12.35%

公園兼滯洪池用地 0.9773 - 0.9773 3.19%

停車場用地 0.5390 - 0.5390 1.76%

綠地 0 +0.1436 0.1436 0.47%

道路用地 1.9922 +0.5456 2.5378 8.30%

小計 7.6821 +0.9002 8.5823 28.06%

計畫總面積 30.6857 -0.0961 30.5896 100.00%

註：1.表內面積應以核定圖實地分割測量面積為準。

  2.本次變更未指明變更部分，均應依原計畫為準。

37

二、公共設施計畫

本案為已開發完成社區，除了園區服務區變更為住宅區外，其餘依據

現地條件及使用行為變更為下列各項公共設施：

（一）綠地

現行計畫中並無綠地，本案劃設六處，分佈於變更範圍

東、西及北側，分別為綠一、綠二、綠三、綠四、綠五及綠

六，總面積為0.1436公頃，占細部計畫總面積0.47%。

（二）廣場用地

現行計畫中已有四處廣場用地，本案增設一處廣五，面積

為0.0259公頃，占細部計畫總面積0.08%。

（三）廣場兼停車場用地

現行計畫中並無廣場兼停車場用地，本案劃設三處，分別

為廣(停)一、廣(停)二及廣(停)三，總面積為0.1851公頃，占細

部計畫總面積0.61%。

（三）道路用地

本社區內道路寬度皆為8公尺，總面積為0.5456公頃，占細

部計畫面積1.78%。

依據據都市計畫法第 45 條規定五項公共設施佔用土地總面積不得

少於全部計畫面積 10%。本計畫綠地、廣場用地及廣場兼停車場用地(百

分之五十計算)等公共設施面積為 0.2621 公頃，占本次變更面積 12.50%，

以符合都市計畫法第四十五條檢討規定。

38

圖 11  變更後細部計畫示意圖